CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula Ellie Rovarotti pela liderança Coach

na área de estética e empreendedorismo.

 Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo

165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de

congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Ellie

Rovarotti – Salão de Beleza Obra Prima – Cabelo Produção e Terapia.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta moção, trazer a homenagem à Ellie Rovarotti, pela liderança Coach na

área de estética e empreendedorismo. Nascida em 05 de maio de 1975, na cidade de

Sorocaba, residente em Indaiatuba a 20 anos, divorciada, Terapeuta Capilar e Cabelereira,

empresária no ramo de Estética, formada em TI, mãe de Isabel, Relriete, Relrison e Rian.

Trabalha com público feminino a mais de vinte e cinco anos, ajudando a transformar vidas

com atendimentos individuais, defesa da mulher e integrante do círculo de mulheres

empreendedoras. Cadastrou (de porta em porta) munícipes para formação de encontros

beneficentes, formou mais de 3.000 alunos na área de informática, atuou na campanha do

CRAS do campo Bonito onde atendeu mais de 20 mulheres carentes para o desfile do clube

9 de julho. Faz parte do corpo de coordenação do Hospital do Amor como Madrinha na

arrecadação de alimentos, onde integrou a equipe em 2022, o qual atende em todo Brasil.

Uma frase: “ Em uma sociedade feita de homens e mulheres todos devem ter os mesmos

direitos e oportunidades, é o que a Constituição Federal declara, onde as Leis que defende

a Mulher vem para nivelar essa igualdade. ”

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 4615/2022
25/11/2022 - 11:03
MOC 543/2022